MINISTERIO SEGURIDAD
Decreto Nº 1464

MENDOZA, 06 DE AGOSTO DE 2024

Visto el Expediente Electrónico N° EX-2024-01859673-GDEMZA-DLOG#MSEG; y

CONSIDERANDO:

Que en las citadas actuaciones se gestiona la ADQUISICIÓN DE CIENTO SEIS (106)
VEHICULOS TIPO SEDAN CUATRO (04) PUERTAS EQUIPADOS PARA LA FUNCION
POLICIAL, DIEZ (10) VEHICULOS TIPO SEDAN SIN EQUIPAMIENTO Y SIETE (07)
FURGONES EQUIPADOS PARA LA FUNCION PENITENCIARIA, con destino a atender
necesidades del Ministerio de Seguridad y Justicia;

[...]

973/2024 de fecha 21 de mayo de 2024, de conformidad al pliego de bases y condiciones
generales de orden 12, pliego de condiciones particulares y pliego de especificaciones técnicas
de orden 14 y requerimiento sistema COMPR.AR N° 11606-69-SC024 de orden 50, para la
ADQUISICIÓN DE CIENTO SEIS (106) VEHICULOS TIPO SEDAN CUATRO (04) PUERTAS
EQUIPADOS PARA LA FUNCION POLICIAL, DIEZ (10) VEHICULOS TIPO SEDAN SIN
EQUIPAMIENTO Y SIETE (07) FURGONES EQUIPADOS PARA LA FUNCION
PENITENCIARIA, con destino a atender necesidades del Ministerio de Seguridad y Justicia,

[...]

según el siguiente detalle y ANEXO I (01 hoja) que forma parte integrante del presente decreto:

_ CAPILLITAS S.A C.U.I.T N° 30-52330489-1: renglones 01 y 02 de oferta base, con
características detalladas en cuadro comparativo de ofertas (orden 176) y cantidades indicadas
en ANEXO I (orden 187), por un importe total de PESOS DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y
DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON
77/100 ($ 2.542.822.257,77); por ajustarse a lo requerido, según indica informe técnico y mejor
precio.

_ LORENZO AUTOMOTORES S.A C.U.I.T N° 30-70738874-5 reglones 01 y 02 de oferta
alternativa, y renglón 03 de oferta base, con características detalladas en cuadro comparativo de
ofertas (orden 176) y cantidades detalladas en ANEXO I (orden 187), por un importe total de
PESOS NOVECIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVENTA Y

DOS CON 00/100 ($ 915.319.092,00); teniendo en cuenta: renglón 01 ajustarse a lo requerido,
resultar una oferta superadora por la tecnología innovadora, según indica informe técnico y con
servicios de pos venta muy convenientes; renglón 02 ajustarse a lo requerido según indica
informe técnico, se trata de unidades sin equipamiento policial que se destinarán a tareas

[...]

Todo ello según los argumentos de selección tenidos en cuenta
por la Comisión de Preadjudicación y expresados en el Acta obrante en orden 187.

Artículo 4° - Autorícese a los Servicios Administrativos del Ministerio de Seguridad y Justicia a
aumentar el importe total de PESOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y
UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 77/100 ($ 58.141.349,77) con cargo a la
Cuenta General: U.G.C.: J20072 Eco: 51101 Fin: 000 - U.G.G.: J00098 del presupuesto vigente
año 2024.

Artículo 5º - Establézcase que los Anticipos Financieros se imputarán, liquidarán y abonarán con
cargo a las cuentas Patrimoniales de Activo que a tal efecto indique la Contaduría General de la